РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШИШКЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
   31.01.2022                                                                                                № 25/149
                                                  с. Шишкеево
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения о внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения

В связи с принятием Федерального закона от 27.12.2018 г. №559 – ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов Шишкеевского сельского поселения

                                                           РЕШИЛ:

 1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения, внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения» (приложение 1).
2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения  о внесении изменений в Устав сельского поселения принимаются рабочей группой по 28.02.2022г.  включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения о внесении изменений в Устав сельского поселения (приложение 4) по адресу: с. Шишкеево, ул. Базарная, д.35 (тел. 53-2-22) с 8.30 до 17.00, кроме субботы и воскресенья.

5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения «О внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Шишкеевского сельского поселения и подлежит  размещению на официальном сайте  Рузаевского муниципального района  в сети « Интернет» по адресу:http:// www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Шишкеевского

сельского поселения                                                                        В.М. Сураева
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИШКЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

           2022                                                                                №        /

с. Шишкеево

О внесении изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

В целях приведения Устава Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2019 г. № 87-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 июля 2019 г. № 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 2 августа 2019 г. № 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",   Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. № 432-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", Совет депутатов Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30 октября 2020 г. № 3/20,  следующие изменения:
1.  пункт 8  части 5 статьи 33 главы 5 изложить в следующей редакции:

 Глава Шишкеевского сельского поселения не может быть депутатом Государствен-ной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.
Глава Шишкеевского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  иными федеральными законами.
2.  пункт 6  статьи 65  главы 10 изложить в следующей редакции:
· Источниками официального опубликования правовых актов Шишкеевского сельского поселения, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, являются:

официальный сайт органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru на странице Шишкеевского сельского поселения;
газеты "Рузаевская газета", "Окно", в том числе их специальные выпуски.

           Датой официального опубликования нормативного правового акта органа местного самоуправления Шишкеевского сельского поселения считается дата первой публикации полного текста соответствующего нормативного правового акта в одном из указанных источников официального опубликования.

          Официальное опубликование (обнародование) нормативных правовых актов в изложении не допускается.

          Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Шишкеевского сельского поселения подлежат официальному опубликованию в одном из указанных источников официального опубликования в течение десяти дней со дня их подписания, за исключением случаев, установленных действующим законодательством.

В качестве дополнительного источника официального опубликования Устава Шишкеевского сельского поселения, решений Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Шишкеевского сельского поселения, органы местного самоуправления используют сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» с доменным именем http://pravo-minjust.ru, http//право-минюст.рф, регистрационный номер и дата его регистрации в качестве сетевого издания – Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018.
В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, копия соответствующего правового акта после вступления его в силу в обязательном порядке органом, издавшим акт, в десятидневный срок направляется в Шишкеевскую сельскую библиотеку, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.
2. Данное решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Шишкеевского сельского поселения после его государственной регистрации.
Глава Шишкеевского

сельского поселения                                                                                   В.М. Сураева

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Шишкеевского сельского поселения

от         2022г. №
График

проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района

«О внесении изменений в Устав Шишкеевского
сельского поселения»
	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1. 1
	03.03.2022
	09.00
	Здание администрации Шишкеевского сельского поселения

Приложение №3
к решению Совета депутатов

Шишкеевского сельского поселения

от         2022г. №
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Сураева Вера Михайловна
	Председатель, Глава Шишкеевского сельского поселения

	2.
	Бушуева Любовь Павловна
	Секретарь, Зам. главы Шишкеевского сельского поселения

	3.
	Голикова Ольга Николаевна
	Депутат  Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района муниципального района

Приложение №4
к решению Совета депутатов

Шишкеевского сельского поселения

От        2022 г. №
Форма внесения предложений

по внесению изменений в Устав Шишкеевского сельского поселения

	№

п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта

решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)